Ofício nº 36/2018/OP – JCD
Botucatu, 9 de março de 2018.

A Sua Senhoria o Senhor

Prof. Valdir Gonzalez Paixão Junior

Secretário Municipal de Educação

Assunto:  Providências.

Senhor Secretário,

1.

Considerando que esta vereadora recebeu informações que alguns alunos que frequentam a Escola Municipal de Educação de Jovens e Adultos "Professora Antonietta Magnani", localizada na Praça Martinho Nogueira, s/nº, no centro de Botucatu, estão praticando diversos danos e deixando as instalações em más condições, ou seja, estão deixando papéis jogados, restos de cigarro pelo chão e até mesmo preservativos em sanitários, dentre outros prejuízos e incômodos.

2.

Considerando que tais atitudes devem ser fiscalizadas e contidas uma vez que prejudica não somente o patrimônio público como afeta a rotina de alunos que estão comprometidos com seu desenvolvimento escolar;
3.

Sendo assim, solicitamos a Vossa Senhoria a verificação de supracitada situação bem como a adoção de providências cabíveis de forma a sanar tais problemas garantindo a preservação do patrimônio e o bem-estar de alunos de supracitada instituição.

Atenciosamente,

Vereadora JAMILA
PSDB